Постановление Администрации Алтайского края от 28 февраля 2012 г. N 95
"О проведении проверки достоверности определения сметной стоимости

объектов
капитального строительства, строительство, реконструкция, техническое

перевооружение или капитальный ремонт которых финансируются
с привлечением средств краевого бюджета"

С учетом необходимости оптимизации бюджетных расходов на

строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и капитальный
ремонт объектов капитального строительства, осуществления проверки сметной
документации с целью определения достоверности сметной стоимости
указанных объектов постановляю:

1. Определить уполномоченными:
на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости

расположенных на территории Алтайского края объектов капитального
строительства, строительство, реконструкция, техническое перевооружение или
капитальный ремонт которых финансируются с привлечением средств краевого
бюджета;

на ведение реестра заключений о достоверности определения сметной
стоимости расположенных на территории Алтайского края объектов
капитального строительства, строительство, реконструкция, техническое
перевооружение или капитальный ремонт которых финансируются с
привлечением средств краевого бюджета, и предоставление сведений,
содержащихся в указанном реестре, - следующие организации:

а) в отношении объектов, проектная документация на которые подлежит
государственной экспертизе, - краевое автономное учреждение
"Государственная экспертиза Алтайского края";

б) в отношении объектов, для которых подготовка проектной документации
и ее государственная экспертиза не являются обязательными, - краевое
автономное учреждение "Алтайский региональный центр ценообразования в
строительстве".

2. Управлению Алтайского края по строительству и архитектуре
(Мишустин А.А.) утвердить:

положение о порядке проведения проверки достоверности определения
сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство,
реконструкция, техническое перевооружение или капитальный ремонт которых
финансируются с привлечением средств краевого бюджета;

форму заключения о проверке достоверности определения сметной
стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция,
техническое перевооружение или капитальный ремонт которых финансируются с
привлечением средств краевого бюджета;

порядок оформления заключения о проверке достоверности определения
сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство,
реконструкция, техническое перевооружение или капитальный ремонт которых
финансируются с привлечением средств краевого бюджета;

порядок ведения реестра заключений о достоверности определения
сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство,
реконструкция, техническое перевооружение или капитальный ремонт которых
финансируются с привлечением средств краевого бюджета, и предоставления
сведений, содержащихся в указанном реестре;

порядок оплаты проведения проверки достоверности определения сметной
стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция,
техническое перевооружение или капитальный ремонт которых финансируются с
привлечением средств краевого бюджета, и нормативы затрат на проведение
указанной проверки.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин